

FRA SPÆNDE- TRØJE TIL RETTIGHEDER

- KLAR TIL NYT PSYKIATRILØFT?

FREDAG 13. JUNI 2014 KL. 9.45 - 10.45

Deltagere: Karen Klint (S), psykiatriordfører; Liselott Blixt (DF), sundhedsordfører; Charlotte Fischer (RV), ordvalgsformand, Danske Regioner; Grete Christensen, formand, Dansk Sygeplejeråd; Thomas Middelboe, formand, Dansk Psykiatrisk Selskab; Ebbe Henningsen, landsformand, Bedre Psykiatri

Arrangør: Dansk Sygeplejeråd, Det Sociale Netværk & Pårørende til personer med Spiseforstyrrelse

Ordstyrer: Steffen Kretz, DR TV-Avisen



SundhedsParlamentet

powered by **effector**  **Medicin** DAGENS

FRA SPÆNDETRØJE TIL RETTIGHEDER - KLAR TIL NYT PSYKIATRILØFT?

Om få måneder får patienter med psykiske lidelser for første gang samme rettigheder som patienter med fysiske sygdomme. Den psykiske udrednings- og behandlingsgaranti opfattes af mange som en historisk landvinding. Men antallet af personer, der bliver diagnosticeret med en psykisk lidelse, er steget voldsomt de sidste ti år.

Sygdomsbilledet bliver stadig mere komplekst. Det offentlige system er under konstant ressourcepres. Bevillinger og personale kan ikke følge med stigning og kompleksitet af diagnoser. Samtidig er der mangel på speciallæger i psykiatrien, og variationen i pleje og behandling på tværs af regionerne er markant.

Spørgsmålet er derfor, om de nye rettigheder kan realiseres? Eller er de i virkeligheden tomme? Kom og deltag, når politikere og organisationer drøfter, om sundhedssystemet er gearret til de nye krav. Giv din mening til kende. Stem, det er sundt!



Pårørende til personer
med spiseforstyrrelse



Det Sociale Netværk
PsykiskSårbar



Om SundhedsParlamentet

SundhedsParlamentet er Folkemødets nye sundhedspolitiske platform. Her mødes organisationer, erhverv, magthavere, journalister og almindelige danskere og diskuterer sundhed nonstop i fire dage. Har du et sundhedsproblem, der skal luftes? Vil du udfordre magthaverne? Eller vil du høre, hvad danskerne mener?

Så er SundhedsParlamentet din platform.



@SundParlament



www.bit.ly/findvejtilsp